
ABENGOA 

 1

     Comisión Nacional del Mercado de Valores 
     Paseo de la Castellana, 19 
     28043 Madrid 
 

Ref. Hechos Relevantes     
 
 
 
     Sevilla, 26 de noviembre de 2013 
 
 
 
 
Muy Sres. Nuestros: 
 
En relación con nuestro escrito de 10 de enero de 2013, relativo a la notificación 
del contrato suscrito con Santander Investment Bolsa, S.V. de fecha 10 de enero 
de 2013 sobre acciones clase A (8 de noviembre de 2012 sobre acciones clase B), 
de acuerdo a lo previsto en la Circular 3/2007, adjuntamos el detalle 
correspondiente al trimestre de vigencia del contrato sobre acciones clase A 
(21/08/2013 a 20/11/2013): 
 
  Títulos         Efectivo   
   
Anterior 2.630.536       61.589.958,78  
    
Compras 2.069.279        -4.841.563,49 
Ventas         (2.063.279)         4.819.241,02 
         6.000                       -22.322,47 
 
Actual 2.636.536        61.612.281,25 
     
 
 
Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones. 
 
Sin otro particular, 
 
                   
 
 
 
 
 
   Miguel Ángel Jiménez-Velasco Mazarío 
         Secretario General 
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Fecha Títulos Total a la fecha Tipo Acción Derecho voto 
Total de 

derechos de 
votos 

Capital € 
Participación a la 

fecha 
Cambio Efectivo 

                    

20/08/2013   2.630.536   0 263.053.600 89.071.595,58 2,9533%     

21/08/2013 25.000 2.655.536 A 2.500.000 265.553.600 89.071.595,58 2,9813% 2,49 -62.226,47 

21/08/2013 (25.000) 2.630.536 A (2.500.000) 263.053.600 89.071.595,58 2,9533% 2,47 61.817,75 

22/08/2013 39.000 2.669.536 A 3.900.000 266.953.600 89.071.595,58 2,9971% 2,50 -97.542,97 

22/08/2013 (39.000) 2.630.536 A (3.900.000) 263.053.600 89.071.595,58 2,9533% 2,49 97.158,81 

23/08/2013 23.000 2.653.536 A 2.300.000 265.353.600 89.071.595,58 2,9791% 2,51 -57.624,26 

23/08/2013 (23.000) 2.630.536 A (2.300.000) 263.053.600 89.071.595,58 2,9533% 2,50 57.407,21 

26/08/2013 36.000 2.666.536 A 3.600.000 266.653.600 89.071.595,58 2,9937% 2,43 -87.508,69 

26/08/2013 (36.000) 2.630.536 A (3.600.000) 263.053.600 89.071.595,58 2,9533% 2,42 87.081,59 

27/08/2013 32.000 2.662.536 A 3.200.000 266.253.600 89.071.595,58 2,9892% 2,38 -76.228,86 

27/08/2013 (32.000) 2.630.536 A (3.200.000) 263.053.600 89.071.595,58 2,9533% 2,37 75.881,48 

28/08/2013 38.000 2.668.536 A 3.800.000 266.853.600 89.071.595,58 2,9959% 2,25 -85.599,69 

28/08/2013 (37.000) 2.631.536 A (3.700.000) 263.153.600 89.071.595,58 2,9544% 2,24 83.003,56 

29/08/2013 38.000 2.669.536 A 3.800.000 266.953.600 89.071.595,58 2,9971% 2,37 -89.953,40 

29/08/2013 (39.000) 2.630.536 A (3.900.000) 263.053.600 89.071.595,58 2,9533% 2,37 92.375,32 

30/08/2013 30.000 2.660.536 A 3.000.000 266.053.600 89.071.595,58 2,9870% 2,29 -68.567,60 

30/08/2013 (30.000) 2.630.536 A (3.000.000) 263.053.600 89.071.595,58 2,9533% 2,28 68.341,90 

02/09/2013 30.000 2.660.536 A 3.000.000 266.053.600 89.071.595,58 2,9870% 2,26 -67.915,02 

02/09/2013 (30.000) 2.630.536 A (3.000.000) 263.053.600 89.071.595,58 2,9533% 2,26 67.690,14 

03/09/2013 26.000 2.656.536 A 2.600.000 265.653.600 89.071.595,58 2,9825% 2,26 -58.666,60 

03/09/2013 (24.000) 2.632.536 A (2.400.000) 263.253.600 89.071.595,58 2,9555% 2,25 53.968,21 

04/09/2013 40.000 2.672.536 A 4.000.000 267.253.600 89.071.595,58 3,0004% 2,18 -87.157,13 

04/09/2013 (40.000) 2.632.536 A (4.000.000) 263.253.600 89.071.595,58 2,9555% 2,17 86.993,88 

05/09/2013 41.000 2.673.536 A 4.100.000 267.353.600 89.071.595,58 3,0016% 2,18 -89.353,44 

05/09/2013 (41.000) 2.632.536 A (4.100.000) 263.253.600 89.071.595,58 2,9555% 2,18 89.403,02 

06/09/2013 42.000 2.674.536 A 4.200.000 267.453.600 89.071.595,58 3,0027% 2,18 -91.699,27 

06/09/2013 (42.000) 2.632.536 A (4.200.000) 263.253.600 89.071.595,58 2,9555% 2,18 91.538,11 

09/09/2013 19.000 2.651.536 A 1.900.000 265.153.600 89.071.595,58 2,9769% 2,20 -41.789,84 

09/09/2013 (19.000) 2.632.536 A (1.900.000) 263.253.600 89.071.595,58 2,9555% 2,20 41.708,23 

10/09/2013 42.800 2.675.336 A 4.280.000 267.533.600 89.071.595,58 3,0036% 2,25 -96.362,43 

10/09/2013 (42.800) 2.632.536 A (4.280.000) 263.253.600 89.071.595,58 2,9555% 2,25 96.299,00 

11/09/2013 42.500 2.675.036 A 4.250.000 267.503.600 89.071.595,58 3,0032% 2,31 -98.006,38 

11/09/2013 (42.500) 2.632.536 A (4.250.000) 263.253.600 89.071.595,58 2,9555% 2,30 97.874,67 

12/09/2013 44.300 2.676.836 A 4.430.000 267.683.600 89.071.595,58 3,0053% 2,48 -109.943,66 

12/09/2013 (44.300) 2.632.536 A (4.430.000) 263.253.600 89.071.595,58 2,9555% 2,48 110.026,15 

13/09/2013 43.000 2.675.536 A 4.300.000 267.553.600 89.071.595,58 3,0038% 2,49 -107.097,67 

13/09/2013 (43.000) 2.632.536 A (4.300.000) 263.253.600 89.071.595,58 2,9555% 2,49 106.885,56 

16/09/2013 33.000 2.665.536 A 3.300.000 266.553.600 89.071.595,58 2,9926% 2,48 -81.684,60 

16/09/2013 (33.000) 2.632.536 A (3.300.000) 263.253.600 89.071.595,58 2,9555% 2,48 81.743,26 

17/09/2013 17.000 2.649.536 A 1.700.000 264.953.600 89.071.595,58 2,9746% 2,47 -41.985,84 

17/09/2013 (17.000) 2.632.536 A (1.700.000) 263.253.600 89.071.595,58 2,9555% 2,47 41.912,29 

18/09/2013 25.000 2.657.536 A 2.500.000 265.753.600 89.071.595,58 2,9836% 2,48 -62.013,90 

18/09/2013 (25.000) 2.632.536 A (2.500.000) 263.253.600 89.071.595,58 2,9555% 2,48 61.905,81 

19/09/2013 44.000 2.676.536 A 4.400.000 267.653.600 89.071.595,58 3,0049% 2,51 -110.451,23 

19/09/2013 (44.000) 2.632.536 A (4.400.000) 263.253.600 89.071.595,58 2,9555% 2,51 110.357,80 

20/09/2013 42.628 2.675.164 A 4.262.800 267.516.400 89.071.595,58 3,0034% 2,45 -104.371,55 
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20/09/2013 (42.628) 2.632.536 A (4.262.800) 263.253.600 89.071.595,58 2,9555% 2,44 104.209,42 

23/09/2013 24.000 2.656.536 A 2.400.000 265.653.600 89.071.595,58 2,9825% 2,44 -58.503,43 

23/09/2013 (24.000) 2.632.536 A (2.400.000) 263.253.600 89.071.595,58 2,9555% 2,44 58.495,04 

24/09/2013 43.000 2.675.536 A 4.300.000 267.553.600 89.071.595,58 3,0038% 2,43 -104.392,71 

24/09/2013 (43.000) 2.632.536 A (4.300.000) 263.253.600 89.071.595,58 2,9555% 2,42 104.176,83 

25/09/2013 44.000 2.676.536 A 4.400.000 267.653.600 89.071.595,58 3,0049% 2,47 -108.795,67 

25/09/2013 (40.000) 2.636.536 A (4.000.000) 263.653.600 89.071.595,58 2,9600% 2,46 98.584,17 

26/09/2013 20.609 2.657.145 A 2.060.900 265.714.500 89.071.595,58 2,9832% 2,46 -50.727,45 

26/09/2013 (20.609) 2.636.536 A (2.060.900) 263.653.600 89.071.595,58 2,9600% 2,45 50.523,07 

27/09/2013 44.000 2.680.536 A 4.400.000 268.053.600 89.071.595,58 3,0094% 2,42 -106.440,02 

27/09/2013 (44.000) 2.636.536 A (4.400.000) 263.653.600 89.071.595,58 2,9600% 2,42 106.325,95 

30/09/2013 37.000 2.673.536 A 3.700.000 267.353.600 89.071.595,58 3,0016% 2,34 -86.680,55 

30/09/2013 (37.000) 2.636.536 A (3.700.000) 263.653.600 89.071.595,58 2,9600% 2,34 86.503,85 

01/10/2013 40.000 2.676.536 A 4.000.000 267.653.600 89.071.595,58 3,0049% 2,38 -95.240,41 

01/10/2013 (40.000) 2.636.536 A (4.000.000) 263.653.600 89.071.595,58 2,9600% 2,38 95.158,21 

02/10/2013 32.500 2.669.036 A 3.250.000 266.903.600 89.071.595,58 2,9965% 2,43 -78.894,79 

02/10/2013 (40.500) 2.628.536 A (4.050.000) 262.853.600 89.071.595,58 2,9510% 2,42 98.179,94 

03/10/2013 39.000 2.667.536 A 3.900.000 266.753.600 89.071.595,58 2,9948% 2,47 -96.384,72 

03/10/2013 (39.000) 2.628.536 A (3.900.000) 262.853.600 89.071.595,58 2,9510% 2,47 96.313,75 

04/10/2013 39.000 2.667.536 A 3.900.000 266.753.600 89.071.595,58 2,9948% 2,48 -96.830,83 

04/10/2013 (37.000) 2.630.536 A (3.700.000) 263.053.600 89.071.595,58 2,9533% 2,48 91.836,06 

28/10/2013 46.000 2.676.536 A 4.600.000 267.653.600 91.481.888,71 2,9258% 2,26 -103.913,86 

28/10/2013 (45.000) 2.631.536 A (4.500.000) 263.153.600 91.481.888,71 2,8766% 2,26 101.554,99 

29/10/2013 38.100 2.669.636 A 3.810.000 266.963.600 91.856.888,71 2,9063% 2,23 -85.126,85 

29/10/2013 (36.100) 2.633.536 A (3.610.000) 263.353.600 91.856.888,71 2,8670% 2,23 80.327,52 

30/10/2013 62.800 2.696.336 A 6.280.000 269.633.600 91.856.888,71 2,9354% 2,28 -143.051,50 

30/10/2013 (62.800) 2.633.536 A (6.280.000) 263.353.600 91.856.888,71 2,8670% 2,28 142.901,65 

31/10/2013 63.000 2.696.536 A 6.300.000 269.653.600 91.856.888,71 2,9356% 2,27 -143.110,00 

31/10/2013 (63.000) 2.633.536 A (6.300.000) 263.353.600 91.856.888,71 2,8670% 2,27 143.147,28 

01/11/2013 25.992 2.659.528 A 2.599.200 265.952.800 91.856.888,71 2,8953% 2,27 -58.996,76 

01/11/2013 (25.992) 2.633.536 A (2.599.200) 263.353.600 91.856.888,71 2,8670% 2,26 58.805,59 

04/11/2013 61.720 2.695.256 A 6.172.000 269.525.600 91.856.888,71 2,9342% 2,26 -139.548,50 

04/11/2013 (62.000) 2.633.256 A (6.200.000) 263.325.600 91.856.888,71 2,8667% 2,26 140.077,85 

05/11/2013 60.280 2.693.536 A 6.028.000 269.353.600 91.856.888,71 2,9323% 2,28 -137.619,94 

05/11/2013 (63.000) 2.630.536 A (6.300.000) 263.053.600 91.856.888,71 2,8637% 2,28 143.751,01 

06/11/2013 46.000 2.676.536 A 4.600.000 267.653.600 91.856.888,71 2,9138% 2,26 -104.108,34 

06/11/2013 (46.000) 2.630.536 A (4.600.000) 263.053.600 91.856.888,71 2,8637% 2,26 103.831,24 

07/11/2013 48.000 2.678.536 A 4.800.000 267.853.600 91.856.888,71 2,9160% 2,25 -107.954,44 

07/11/2013 (46.579) 2.631.957 A (4.657.900) 263.195.700 91.856.888,71 2,8653% 2,24 104.523,15 

08/11/2013 39.000 2.670.957 A 3.900.000 267.095.700 91.856.888,71 2,9077% 2,23 -86.915,83 

08/11/2013 (38.421) 2.632.536 A (3.842.100) 263.253.600 91.856.888,71 2,8659% 2,23 85.771,34 

11/11/2013 56.000 2.688.536 A 5.600.000 268.853.600 91.856.888,71 2,9269% 2,27 -126.880,18 

11/11/2013 (59.000) 2.629.536 A (5.900.000) 262.953.600 91.856.888,71 2,8626% 2,26 133.548,07 

12/11/2013 62.000 2.691.536 A 6.200.000 269.153.600 91.856.888,71 2,9301% 2,43 -150.842,90 

12/11/2013 (64.000) 2.627.536 A (6.400.000) 262.753.600 91.856.888,71 2,8605% 2,43 155.398,37 

13/11/2013 62.000 2.689.536 A 6.200.000 268.953.600 91.856.888,71 2,9280% 2,39 -147.987,76 

13/11/2013 (55.000) 2.634.536 A (5.500.000) 263.453.600 91.856.888,71 2,8681% 2,38 130.822,56 

14/11/2013 60.000 2.694.536 A 6.000.000 269.453.600 91.856.888,71 2,9334% 2,32 -139.001,19 

14/11/2013 (60.000) 2.634.536 A (6.000.000) 263.453.600 91.856.888,71 2,8681% 2,31 138.750,95 
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15/11/2013 45.050 2.679.586 A 4.505.000 267.958.600 91.856.888,71 2,9171% 2,30 -103.575,17 

15/11/2013 (47.050) 2.632.536 A (4.705.000) 263.253.600 91.856.888,71 2,8659% 2,30 107.984,74 

18/11/2013 43.000 2.675.536 A 4.300.000 267.553.600 91.856.888,71 2,9127% 2,33 -100.354,50 

18/11/2013 (41.000) 2.634.536 A (4.100.000) 263.453.600 91.856.888,71 2,8681% 2,32 95.309,69 

19/11/2013 43.000 2.677.536 A 4.300.000 267.753.600 91.856.888,71 2,9149% 2,27 -97.498,53 

19/11/2013 (41.000) 2.636.536 A (4.100.000) 263.653.600 91.856.888,71 2,8703% 2,26 92.836,53 

20/11/2013 51.000 2.687.536 A 5.100.000 268.753.600 91.856.888,71 2,9258% 2,13 -108.436,16 

20/11/2013 (51.000) 2.636.536 A (5.100.000) 263.653.600 91.856.888,71 2,8703% 2,12 108.218,45 

                    

          

 Acciones   Derechos     Caja 

Anterior 2.630.536     263.053.600         
-

61.589.958,78 

          
Compras 2.069.279     206.927.900         -4.841.563,49 

Ventas (2.063.279)     (206.327.900)         4.819.241,02 

  6.000     600.000         -22.322,47 

          

Actual 2.636.536     263.653.600         
-

61.612.281,25 

          
 
 


